biaya ini dapat dilampaui dan mengacu pada peraturan yang mengatur 
tentang upah minimum Kabupaten dengan ketentuan : 

a. Lulusan Sekolah Lanjutan Tingkat Atas (SLTA) diberikan sesuai upah 

minimum Kabupaten setempat; 

b. Lulusan DI/DII/DIII/Sarjana Terapan diberikan paling banyak 114% 

(seratus empat belas persen) dari upah minimum Kabupaten 

setempat; 

c. Lulusan Sarjana (S1) diberikan paling banyak 124% (seratus dua 

puluh empat persen) dari upah minimum Kabupaten setempat; 

d. Lulusan Master (S2) diberikan paling banyak 133% (seratus tiga puluh 

tiga persen) dari upah minimum Kabupaten setempat; dan 

e. Lulusan Doktor (S3) diberikan paling banyak 150% (seratus lima 

puluh persen) dari upah minimum Kabupaten setempat. 

TABEL 1.6 
HONORARIUM PENYULUH NON PEGAWAI NEGERI SIPIL 

No. URAIAN SATUAN

[...]

Unsur sekretariat adalah pembantu umum, pelaksana 
dan yang sejenis, dan tidak berupa struktur organisasi tersendiri. 
Apabila diperlukan, dalam menyusun jurnal nasional atau 
internasional dapat diberikan honorarium kepada mitra bestari (peer 
review) sebesar Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) 
per orang per jurnal. 

1.8.2. Honorarium Tim Penyusunan Buletin atau Majalah 

Honorarium tim penyusunan buletin atau majalah dapat diberikan 
kepada penyusun dan penerbit buletin atau majalah berdasarkan 
surat keputusan pejabat yang berwenang.